ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии Константиновского района

04.03.2016

                №2
Председатель: Калмыков В.Е., глава Администрации Константиновского района.

Присутствовали: члены антитеррористической комиссии.

Приглашённые: члены межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О ходе исполнения решений НАК, АТК РО и аппарата АТК РО.
2. О состоянии и мерах антитеррористической защищённости объектов культуры и здравоохранения.
3. Об утверждении Порядка (алгоритма) действий органов управления                      и должностных лиц при установлении различных уровней террористической опасности на территории Константиновского района (основание: План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости населения и территорий Ростовской области при установлении различных уровней террористической опасности на территории Ростовской области, утверждённый 14.09.2015).
4. О ходе реализации мероприятий информационно-пропагандисткой работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ                    на 2013-2018 г.г. Рассмотрение итогов Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ в 2015 году.
5. Определение перечня мест массового пребывания людей.
6. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Калмыкова В.Е., главу Администрации Константиновского района,        Талалаева Н.В., начальника ОМВД России по Константиновскому району.

РЕШИЛИ:
1. Во втором квартале 2016 года продолжить рассмотрение вопроса о ходе  исполнения решений НАК, АТК РО и аппарата АТК РО - июнь 2016 года.

2. СЛУШАЛИ:
Гиркину О.В., главного врача МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», Калашник Н.А., заведующую МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района».
РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по антитеррористической защищённости объектов культуры и здравоохранения – в течение 2016 года.
3. СЛУШАЛИ:
Калмыкова В.Е., главу Администрации Константиновского района,        Талалаева Н.В., начальника ОМВД России по Константиновскому району.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Порядок (алгоритм) действий органов управления и должностных лиц при установлении различных уровней террористической опасности на территории Константиновского района.
4. СЛУШАЛИ:
Ткачёву Л.В., первого заместителя главы Администрации Константиновского района.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить в 2016 году реализацию мероприятий                          информационно-пропагандисткой работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2013-2018 г.г..

5. СЛУШАЛИ:
Калмыкова В.Е., главу Администрации Константиновского района,        Талалаева Н.В., начальника ОМВД России по Константиновскому району.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предварительный перечень мест массового пребывания людей Константиновского района.

1. В дальнейшем - перечень мест массового пребывания людей Константиновского района уточнять и корректировать по мере необходимости и утверждать на заседаниях межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей.
2. Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей (Дьячкин В.А., Чередниченко Д.В.) – уточнить и откорректировать перечень мест массового пребывания людей, разработать и утвердить график обследования и категорирования мест массового пребывания людей на 2016 год – до 25.03.2016.
Председатель антитеррористической

комиссии Константиновского района

      В.Е. Калмыков
Секретарь антитеррористической

комиссии Константиновского района

      В.Г. Волков